

مصرف ايلاف الاسلامي (مساهمة خاصة)

Elaf Islamic Bank (Private)

Sector :	Banks	المصارف	: القطاع
Code:	BELF	ايلاف	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A1JHRB7	IQ000A1JHRB7	: الترميم الدولي
Address:	Baghdad/ Kahramana Square/ Sec(902) / St(2) / Buld(4)	بغداد / ساحة كهرماته / محلة (902) / شارع (2) / بناية (4)	: العنوان
Phone:	(+964)7901322465-7800362441	(+964)7901322465-7800362441	: الهاتف
Email:	info@eibiq.com	info@eibiq.com	: البريد الالكتروني
web site:	www.eib-iq.com	www.eib-iq.com	: الموقع الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية ضمن نطاق الصيرفة الاسلامية	: نشاط الشركة
Establishing Date:	28/06/2007	2007/06/28	: تاريخ التأسيس
Establishing Capital	8,000,000	8,000,000	: رأس المال التأسيسي
Listing Date:	03/04/2011	2011/04/03	: تاريخ الادراج
Capital at Listing	50,000,000,000	50,000,000,000	: رأس المال الادراج
Executive Director:	Akram Matloob Rashid	اكرم مطلوب رشيد	: المدير المفوض
Auditor:	Hilal Bashir Dawod Hamu -Adel Al-Shaybi	هلال بشير داود همو / شركة عادل اسماعيل الشبيبي وشركاؤه	: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	: نسبة المساهمة

Listed Capital as 31/12/2016:250.000.000.000 250,000,000,000 : رأس المال المدرج في 2016/12/31

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.09	0.19	0.50	2.81	0.38	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.001	0.038	0.051	0.107	0.210	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	49.49	55.17	55.32	35.04	34.87	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	302.27	19.46	15.07	8.19	4.63	مكرر الارباح
Trading Rate	1.85	1.99	1.99	1.40	1.41	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.018	1.177	1.140	1.334	1.226	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	220,431,255,265	143,559,642,394	138,644,962,269	99,954,195,816	94,978,761,677	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	100000	110960	117040	88000	97000	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)		—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	228,477,503	294,996,120	753,231,614	2,810,996,090	384,248,789	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	136,111,927	221,925,993	593,972,987	2,613,773,878	375,204,911	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.400	0.730	0.770	0.880	0.970	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.600	0.750	0.790	0.930	0.980	معدل السعر السنوي
highest price	0.750	0.880	0.980	1.010	1.100	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.330	0.600	0.740	0.800	0.910	ادنى سعر نفذ

تم تأسيس المصرف باسم (مصرف البركة للاستثمار والتمويل) بتاريخ 2001/5/18 برأسمال قدره مليار دينار وبتاريخ 2007/6/28 صدر قرار تعديل عقد التأسيس بتغيير اسم ورأسمال ونشاط المصرف حيث تم تغيير اسم المصرف الى مصرف ايلاف الاسلامي ورأسماله الى ثمانية مليارات دينار .

Elaf Islamic Bank (Private)

مصرف ايلاف الاسلامي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

العقلة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	296,503,700,415	137,732,601,464	138,086,110,814	239,408,144,013	220,291,131,807	التقود (في الصندوق و لدى المصارف)
Investments	485,648,278	1,088,636,638	4,088,636,638	4,088,636,700	3,988,636,700	الاستثمارات
Monetary Credit	132,847,573,403	114,096,626,342	109,462,661,869	47,068,600,070	68,363,417,666	الائتمان النقدي
Debitors	50,437,307,130	36,074,879,429	26,914,248,468	56,659,551,760	31,448,653,433	المدينون
Total Current Assets	480,274,229,226	288,992,742,873	278,551,557,779	347,224,932,543	324,081,839,506	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	26,875,869,513	13,240,349,750	11,278,514,009	9,138,194,579	8,665,693,885	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	3,885,960,460	5,650,321,424	4,767,714,435	4,395,739,272	1,988,992,607	تقانات ايرادية مؤجلة
Projects under execution	3,429,242,830	16,501,063,388	18,557,123,265	19,894,278,871	17,004,604,003	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	34,191,072,803	35,391,734,562	34,603,351,709	33,428,212,722	27,657,290,495	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	514,465,302,029	324,384,477,435	313,154,909,488	380,653,145,265	351,739,130,001	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	188,932,067,939	88,774,020,600	112,273,675,316	122,962,716,573	147,229,748,321	حسابات جارية وودائع
Creditors	70,820,438,543	54,687,662,164	23,746,621,559	121,972,504,154	75,744,293,279	الدائنين
Provision for income tax	90,467,479	1,971,417,715	3,886,298,635	2,335,516,000	6,129,036,229	مخصص ضريبة الدخل
Total Short Term Sources	259,842,973,961	145,433,100,479	139,906,595,510	247,270,736,727	229,103,077,829	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	250,000,000,000	152,000,000,000	152,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	4,622,328,068	26,951,376,956	21,248,313,978	33,382,408,538	22,636,052,172	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	254,622,328,068	178,951,376,956	173,248,313,978	133,382,408,538	122,636,052,172	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	514,465,302,029	324,384,477,435	313,154,909,488	380,653,145,265	351,739,130,001	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Services Activities Revenues	—	30,019,200	25,932,000	37,853,000	1,500,000	ايرادات النشاط الخدمي
Banking operations Revenue	11,434,279,061	17,473,141,851	17,029,070,523	18,679,457,108	30,045,473,514	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	113,461,331	393,234,016	1,021,083,407	115,016,784	111,161,082	ايرادات الاستثمار
Total Revenues	11,547,740,392	17,896,395,067	18,076,085,930	18,832,326,892	30,158,134,596	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	710,711,334	2,819,197,612	955,813,465	274,161,296	150,145,174	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	2,345,975,372	2,331,320,006	1,659,144,954	1,262,093,354	1,554,418,946	الانقضاء والامortization
Administrative expenses	3,907,929,815	5,608,450,023	4,357,070,511	4,309,203,360	3,491,483,720	المصروفات الادارية
Total expenses	6,964,616,521	10,758,967,641	6,972,028,930	5,845,458,010	5,196,047,840	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	4,583,123,871	7,137,427,426	11,104,057,000	12,986,868,882	24,962,086,756	فائض العمليات الجارية
Other Transferring Revenue						الإيرادات التحويلية والآخرى
Services Activities Revenues	18,608,800	—	—	—	—	ايرادات النشاط الخدمي
Others Revenue	210,541,859	1,086,305	3,945,000	1,200,000	6,856,999	الإيرادات الأخرى
Total Other transferring Revenue	229,150,659	1,086,305	3,945,000	1,200,000	6,856,999	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses	4,392,113,292	272,664,605	1,782,865,881	45,151,282	281,022,543	المصروفات التحويلية
Others Expenses	1,813,000	126,869,068	8,448,044	279,619,234	19,877,038	المصروفات الأخرى
Total	4,393,926,292	399,533,673	1,791,313,925	324,770,516	300,899,581	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	418,348,238	6,738,980,058	9,316,688,075	12,663,298,366	24,668,044,174	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	87,519,094	1,035,917,080	1,550,782,635	1,916,942,000	3,700,523,253	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	16,541,457	336,949,003	388,295,272	537,317,820	1,048,376,046	احتياطي الزامي
Undistribute incomes	314,287,687	5,366,113,975	7,377,610,168	10,209,038,546	19,919,144,875	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
Excess Activity	418,348,238	6,738,980,058	9,316,688,075	12,663,298,366	24,668,044,174	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	330,829,144	5,703,062,978	7,765,905,440	10,746,356,366	20,967,520,921	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	—	—	—	26,260,027,787	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	—	—	-7,133,015,581	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	158,771,098,951	-353,509,350	-101,322,033,199	19,117,012,206	82,308,555,813	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	137,732,601,464	138,086,110,814	239,408,144,013	220,291,131,807	137,982,676,994	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	296,503,700,415	137,732,601,464	138,086,110,814	239,408,144,013	220,291,131,807	رصيد التقود في اخر المدة